LANDASAN TEORI

A. Ahlusunnah Waljamaah (ASWAJA)

1. Pengertian NU

Nahdlatul ulama secara bahasa berarti kebangkitan para ulama,

kebangkitan yang dimaksud adalah kegemilangan Islam dan kaum

muslimin. Nahdlatul ulama merupakan wadah bagi ulama serta para

pengikutnya yang berdiri pada 12 rajab 1344 H/31 januari 1926 M.

Pembentukan organisasi sosial kemasyarakatan dan keagamaan yaitu

Ahlusunnah waljamaah dengan tujuan memelihara, melestarikan,

mengembangkan dan mengamalkan ajaran Islam dengan haluan

ahlusunnah waljamaah. Dengan demikian nahdlatul ulama merupakan